Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né& nenin 12, paragrafi 1, shkronja (d) , nenin 40, paragrafi 2 shkronja (c) t& Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, lidhur me nenin 20.4 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, nenin 40, paragrafi 2, shkronja (b) dhe
nenin 41, paragrafi 2, shkronja (¢) t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés s& Vushtrris¢
n& mbledhjen e mbajtur m& 30 qershor 2022, merr kété:

VENDIM
PR APROVIMIN E KORNIZEES AFATMESME BUXHETORE 2023-2025

1. Me kété vendim aprovohet Korniza Afatmesme Buxhetore 2023-2025 e Komunés s&
Vushtrrisé, konform Qarkores Buxhetore 2023/01, e léshuar nga Ministria e Financave, Pun&s
dhe Transfereve me t& cilén caktohen kufijté buxhetor t& buxhetit t& Komuné&s s& Vushtrrisg
pér vitin 2023-2025.

2. Pjes¢ pérbérése e kétij vendimi &shté dokumenti me emértimin Korniza Afatmesme
Buxhetore 2023-2025 e Komunés s& Vushtrrisé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn ng& fuqgi n€ ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né€ nenin 12, paragrafi 1, shkronja (d) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, né lidhje me nenin 9, paragrafi 2 t& Statutit t&¢ Komungs s& Vushtrrisé, Kuvendi i
Komunés s&€ Vushtrrisé n& mbledhjen e mbajtur mé 30 qershor 2022, merr kété:

_ VENDIM
PER PERKUFIZIMIN DHE EMERTIMIN E LAGJEVE URBANE

1. Me kété vendim béhet pérkufizimi dhe emértimi i lagjeve urbane t& qytetit t& Vushtrrisé si
né vijim:

1.1. “Lagjja Qendra”;

1.2. “Lagjja Kalaja”;

1.3. “Lagjja Ura e Vjetér e Gurit”;

1.4. ”Lagjja Viciana”;

1.5. “Lagjja Silnica”;

1.6. “Lagjja Dardania”, dhe

1.7. “Lagjja liria”.

2. *Lagjja Qendra* kufizohet me rrugét: “Faruk Beqiri”, “Enver Musa”, “Zenullah Begu”,
segmenti i rrugés “Vesli Klark”, “Hasan Prishtina” dhe sheshin “Adem Jashari”, kurse né&
kuadér t& lagjes pérfshihen kéto rrugé: “Shefki Dallku”, “Hys Popova”, “Burim Muli”,
“Arsim Muzaqi”, “Sulejman Vokshi”, “7 Shtatori”, “Muharrem Berisha”, “Ahmet Selaci”,
“Jakup  Badivuku”, “Galip Badivuku”, “Shemsi Istrefi”, “Rexhep Térllobuqi”, “Aziz
Zhilivoda”, “Rrahmon Selaci”, “Isa Boletini”, “Faruk Sunguri”, “Bislim Bajgora” dhe rruga
“Basri Beqiri”.

3. *Lagjja Kalaja* kufizohet me rrugét: “Xhavit Mulaku”, “Déshmorét e Kombit”, sheshin
“Adem Jashari”, rruga “Hasan Prishtina”, “Gjergj Kastrioti Skénderbeu”, “Ana Lin” dhe
“Rrustem Hyseni Historiani”, kurse n& kuadér t& lagjes pérfshihen kéto rrugé: “Ekrem
Mulaku”, “Murat Rashica”, “Gjon Buzuku”, “Bedri e Nebih Uka”, “Burhan Badivuku”,
“Bedri Bajgora”, “Hamdi Ferati”, “Ukshin Kovagica”, “Ismajl Parduzi”, “Shahin Krasniqi”,
“Rexhep Musa”, “Kruja”, “Ali Pashé Tepelena”, “Ridvan Qazimi”, “Marin Berleti”, “Pandeli
Sotiri”, “Udha e Shkronjave”, “Hoxhé& Kadri Prishtina”, “Shem Nallbani”, “Gézim Rama”,
“Xhevat Jusufi”, “Sali Zeka”, “Ismajl Qemajli”, “Halit Cuka”, “Zeqir Kamerolli”, “Ramadan
Fazliu”, “18 Prilli”, “Ferat Novolani”, “Luan Haradinaj”, “Arsim Rrustolli”, “Haxhi Zeka”,
“Ali Buginca”, “Cameria”, “Enver Rustolli”, “17 Qershori”, “Jeronim De Rada”, “Nazmi
Ispahiu”, “Qamil Zeqiri”, “Shefqet e Shefki Popova”, “Hakif Zejnullahu”, “Avni Rrustemi”,



“Jakup Ceraja”, “Aziz Mehmeti”, “Mursel Bllata”, “Hajzer Jashari”, “Edmond Hoxha”,
“Shemsi Ahmeti”, “Bahri Ferizi”, “Naser Hajrizi” dhe rruga “2 Korriku”.

4. *Lagjja Ura e Vjetér e Gurit* kufizohet me rrugét: “Gjergj Kastrioti Skénderbeu”,
“Vesli Klark”, segmentin e rrugés “Kadri Zeka”, “Nazmi Aliu”, “Viciana”, “Adnan Shyti”,
“Hamdi Gashi”, “Rasim Pasoma” dhe segmentin e rrugés “Mbretéresha Teut&”, kurse né
kuadér t€ lagjes pérfshihen kéto rrugé: “Blerim Zuqaku”, “Avni Saragi”, “Bedri Pejani”,
“Xhevat Uka”, “Ferit Mulaku”, “Bahtir Perguku”, “Mensur Gérguri”, “Rushit Stroci”,
“Martirét Grabanica”, “Hamdi Gashi”, “Qamil Haziri”, “Sahit Avdulli”, “Hazir Kolla”,
“Lulzim Jashari”, “Shaban Tahiri”, “Durrési”, “Ramadan Kastrati”, “Hasan Tiku Shabani”,
“Mustaf€ Januzi”, “Mehmet Bivolaku”, “Paria ¢ Drenicés”, “Vehbi Hetemi”, “Hazir Gjaka”,
“Ismet Haliti”, “Agim Islami”, “Sefer Duboci”, “Asllan Xhemajli” dhe “V&llezrit Tahiri”.

5. *Lagjja Viciana* kufizohet me rrugét: “Tahir Sinani”, “Canakkala”, “Mehdi Zabeli”,
segmentin e rrugés “Lumni Surdulli” dhe “Niman Ferizi”, rrugén “Faruk Beqiri” dhe “Xhavit
Mulaku”, kurse né& kuadér t& lagjes pérfshihen kéto rrugé: “Indrit Cara”, “Daut Imeri”,
“Martirét e Liris¢”, “Déshmorét e Kombit”, “Shaban Polluzha”, “Ajet Gérguri”, “Shkolla e
Parg¢ Shqipe”, “Kongresi i Manastirit”, “Ferat Muja”, “Sadri Kapiti”, “Selmon Kostanica”,
“Qemajl Shagqiri”, “Dituria®, “Avni Klinaku”, “Qerim Qerimi”, “Ahmet Uka”, “Balli
Kombétar”, “Agim Zeqiri”, “Bajram Latifi”, “Eset Ibrahimi”, “Shaban Krasniqi”, “Hajriz
Musa”, “Liman Bajram Hasani”, “Helge Onsrud”, “Toplica”, segmenti i rrugés “Lumni
Surdulli?, rruga “Ejup Kasumi”, “Kadri Dushi”, segmenti i rrugés “Vé&llezérit Melenica”,
rruga “Ibish Dervishi”, “Jeton Térrstena”, “Enver Tahiri”, “Shaban e Xhevat Musa”, “Sherif
Dibrani”, “Gani Muli”, “Musa Hajdini”, “Ekrem Isufi”, “Selim Bislimi”, “Sherif Kolla”,
“Rafet e Burim Rrahmani”, “Isuf Mehana”, “Halit Salihu”, “Hamdi Hajrizi”, “Hamdi
Krasniqi”, “Jashar Jashari”, “Burim Hoxha”, “Mehdi Haziri”, “Rexhep Podvorica”, “Abit
Kolla”, “Mehdi Musliu”, “Musé Hajrizi”, “Xhemajl Mehmeti”, “Dardania”, “Mehmet Akifi”.

6. *Lagjja Silnica* kufizohet me rrugét: “Enver Musa”, segmentin e rrugés “Lumni
Surdulli”, “Zenullah Begu”, “Kadri Zeka”, “Hamit Hyseni” dhe “Niman Ferizi” “Lidhja e
Lezhés”, kurse né kuadér t& lagjes pérfshihen kéto rrugé: “Sejdi Beqiri”, “Rifat Galica”,
“Mursel Istrefi”, “Mehmet Konjuhi”, “Koshtova”, “Mujé Ulginaku”, “Mustafé Shyti”, “Halit
Mikullovei”, “Shaban Mlinaku”, “Fazli Shabani”, segmenti i rrugés “Lidhja e Lezhé&s”,
rruga “22 Maji”, “Bajram Miftari”, “Mic Sokoli”, “Bajram Curri”, “Zymer Haliti”, “Rrahim
Syla”, “Zymer Haziri”, “Adem Ademi”, “Fehmi Tahir Istrefi”, “Bekim Zenuni”, “Mursel
Hyseni”, segmenti i rrugés “Isak Halili”, rruga “Hamit Zugaku”, “Mehmet Xhema”, “Is&
Mehmeti”.

7. *Lagjja Dardania* kufizohet me rrugét: “Tahir Sinani”, “Canakkala”, “Rrustem Hyseni
Historiani”, segmentin e rrugés “Ukshin Hoti”, rrugén “31 Maji”, segmentin e rrugés
”Mehmet Kasumi” , rrugén “Véllezérit Feka”, “Greva e Minatoréve” dhe segmentin e rrugés
“Bahri Kuqi”, kurse né kuadér t& lagjes pérfshihen kéto rrugg: “Patrioti”, “Halit Konjuhi”,
“Z&ri i Kosovés”, “Qazim Ademi”, “Hoxhé Brezhnica”, “Njazi Badivuku”, “Miftar Shaqiri”,
“Bedri Krasniqi”, “Avni Feka”, “Sahit Krasniqi”, “Remzi Aliu”, “Fatmir Krasniqi”, “17
Shkurti”, “Behxhet Aliu”, “Martirét ¢ Zogajve”, “Muharrem Parduzi”, “Bekim Berisha
Abeja”, “Shala”, “Rexh& e Fadil Selmani”, “Ragip Musliu”, “Rasim Istrefi”, “Qazim
Jashari”, “Xajé¢ Jashari”, “Shefqet e Behxhet Cimili”, “Lutfi Musiqi®, “Lah Izmaku”,
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“Fexhrije Veseli Gé&rxhaliu”, “Sami Lahu”, “Shefki Grabanica”, “Zenun Gjocaj”, “Hajzer



Neziri”, “Rifat Banjska”, “Muhamed Rashica”, “Sadri Klinaku”, “Sherif Galica”, “Bajram
Gashi”?, “Véllezérit Muzaqi”, “Fehmi Térrnava”, “Nazif Ismajli”, “Xhemajl Hyseni”,
“Shkodra”, “Abaz Jashari”, segmenti i rrugés “Rrahman Krasniqi”, rruga “Hajré Hajra”,
“Tivari”, “Fetah Hyseni”, “Hoxhé& Beqir Rashica”, “Naip Rashica”, “Rizah Rashica”, “Avni e
Bedri Rashica”, “Naman e Zylfije Konoviku”, “Zylfije Krasniqi”, “Avdyl Mehmeti”, “Aziz
Halili”>, “Musli e Selim Drevinja”, “Basri e Ali Hyseni”, “Hasan Rashica”, “Igballe
Prishtina”, “Istref ¢ Rexhep Haziri”, “Fadil Beqiri”, “Adnan Bunjaku”, “Osman e Shaban
Bunjaku”, “Faik Konica”, “Enver e Zymer Prronaj”, “Deli ¢ Ali Rashica”, “Musli Gérguri”,
“Hysen e Xhevdet Hyseni”, “Vé&llezérit Zeqiri”®, “Zeqir Rashica”, “2 Maji”, “Idriz Kurti”,
“Halim Behrami”, “Hazir Muli”, “Hashim Kolla”, “Hazir Gérguri”, “Kadri Bajra”, “Fatmir
Ejup Gérxhaliu”, “Qazim Ferati” dhe “Xhemajl Gérxhaliu”.

8. *Lagjja Iliria* kufizohet me segmentin e rrugés: “Bahri Kuqi” dhe “Mbretéresha Teut&”,
rrugén “Ana Lin”, kurse n& kuadér t& lagjes pérfshihen kéto rrugé: “Driton Merovei”, “Selim
Muzaqi?, “Gjergj Fishta”, “Selman Miftari®, “Arsim Tahiri”, “Ferat Hasani”, “Sadri
Jetullahu”, “Brukseli”, “Beshir Krasniqi”, “Fitim Dibrani”, “Sadik Idrizi”, “Sinan Haziri”,
“Lutfi Islami”, “Abedin Ferizi®, “Trep¢a”, “Idriz Hasani”, “Mustafé Cuka”, “Nysret
Zymberi”, segmenti i rrug&s “Boletini”, rruga “Azem Bejta”, “Shot& Galica”, “Adem
Demiraj”, “Sefedin Morina”, “Jonuz Jashari”, “Sabri Behrami”, “Imer Sheshivari”, “Demir
Halili”, “Naim Zahiti”, “Muhamet Idrizi”, “Ejup Munishi”, “Nazmi Hyseni Popova”, “Hajriz
Halili”, “Milaim Salihu”, “Mursel Krasniqi”, Veli Xhafa”, “Mehmet Pash&é Zogu”, “Ilaz
Kodra”, “Is& Mérnica”, “Shefqet Karakashi”, “Halit Merovci”, “Hilmi Rrustemi”, “Selim
Mérnica”, “Jakup Saragi”, “Shaip Azemi”, “Ramé& e Imrane Blakaj”, “Bajram Aliu”, “Rifat
Krasniqi”, “Ahmet Hajra”, “Beqir Hyseni”, “Mirusha”, “Nezir Imeri”, “Haxhi Ibrahimi”,
“Ismail Galica”, “Selim Ferati” dhe segmenti i rrugés “Sekine Maxhuni”.

9. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit,
Drejtoria e Administraté&s, si dhe Drejtoria e Shérbimeve Publike.

10. Ky vendim hyng ng& fuqi shtats (7 ) dité pas publikimit n& fagen zyrtare t& Komunés sé&
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunégs-Vushtrri
Bazuar né€ nenin 6, pika 2 t& Ligjit Nr. 08/1-066 mbi Ndarjet Buxhetore p&r Buxhetin e
Republikés s& Kosovés pér Vitin 2022, nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 41, paragrafi 2, shkronja “¢” t& Statutit t& Komunés s&
Vushtrrisg, si dhe duke ju pérgjigjur kérkesés s&¢ MAPL-s€ pér rishqyrtimin e vendimit
Nr.95/22, pér trajtimin e k&saj ¢éshtjeje né Komitetin pér Politiké dhe Financa, Kuvendi i
Komunés s& Vushtrris€, n¢ mbledhjen e mbajtur mé& 30 gershor 2022, merr k&té:

VENDIM
PER SHPERNDARJEN E TE HYRAVE VETANAKE TE TEJKALUARA PER
BUXHETIN E VITIT 2021

1. Me kété& vendim béhet shpérndarja e tejkalimit t& planit t& t& hyrave vetanake pér vitin
2021 né kategorité ekomomike t& cekura si mé& poshtg:

1.1 Mallra dhe sh&rbime swssnnmnmenmnnaanaisssnnauvsassaas.300,354.13 €
1.2 Shpenzime KOmuUNale..........cccovvivriiirinieninoninienienesesesessessmesnesssssessnans 9,994.73 €
1.3 Subvencione dhe transfere. . ...cvuvveviiirereirirreerserresesssrrseesessssnssesesssanss 593,966.26 €
1.4 Investime Kapitale.......occovvemviiirinieiieireisiresessereenesnesnieniensesososinonneens 227,973.92 €
Totali i mjeteve t€ tejKAlUAraA.....ccviirirninrrenrinsnnnisisnisosiossississmmmmnsnssssssassnnnses 1,138,289.04 €

2. Pér zbatimin e ké&tij vendimi obligohet: Drejtoria p&ér Buxhet dhe Financa dhe drejtorité
tjera kompetente komunale.

3. Pjes¢ pérbérése e k&tij vendimi jang tabela pér shpenzimet operacionale dhe tabela e
shpenzimeve kapitale.

4 Me hyrjen né& fuqi t& kétij vendimi shfugizohet vendimi i Kuvendit t&¢ Komungs s¢
Vushtrris€ me numér t& protokollit Nr.95/22 i datés 28.4.2022.

5. Ky vendim hyn& n& fuqi pesémbédhjeté (15) dit& pas protokollimit né Ministring e
Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dit& pas publikimit n& faqen zyrtare t&
Komunés s€ Vushtrrisg.

Melihate Basholli-Latifi
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Bartja e mjeteve té tejkaluara gjaté vitit 2021

Komuna e Vushtrrisé

Kodi i nén; Kodi jj Fondi _A»MMmoq ”M“Wmcw: .
Nén/Programi B it Funksio | Burim ekonom |ekonomik Kategoria BARTJA 2022
nal or . .
ike |e (zérat)

Planifikimi Urban Inspeksioni-Vushtrri 66425 0620 22 13 Mallra dhe shérbime 59,697.62
Administrat-Arsimi 92120| 0980 22 13 Mallra dhe shérbime 246,656.51
Mallra dhe sherbime 306,354.13
Infrastruktura publike 18184 0451 22 14 Shpenzimet komunale 9,994.73
Shpenzime komunale 9,994.73
Zyra e kryetarit 16024 0111 22 20 Subvencione dhe transferet 74,912.36
Infrastruktura publike 18184 0451 22 20 Subvencione dhe transferet 190,000.00
Bujgésia 47024 0421 22 20 Subvencione dhe transferet 192,670.00
Administrata 73033| 0760 22 20 Subvencione dhe transferet 8,514.00
Shérbimet e shéndetésisé primare 74450 0721 22 20 Subvencione dhe transferet 77,400.00
Administrata 92120/ 0980 22 20 Subvencione dhe transferet 8,999.90
Shérbimet kulturore 85024| 0820 22 20 Subvencione dhe transferet 41,470.00
Subvencione 593,966.26
| | IR} Ndértimi i zyrave 55 540,05

Shérbimet e shéndetésisé primare 74450 0721 22 30 administrative né QKMF . .

Ndértimt i shkollés né
Arsimi fillor, i mesém i ulét SE580 0912 22 30 'R Gllavatin 147,000.00
Kapitale 227,973.92
TOTALI

1,138,289.04
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 6, pika 2 t& Ligji Nr. 08/1-066 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés s& Kosovés pér Vitin 2022, nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 41, paragrafi 2, shkronja “¢” t& Statutit t€ Komuné&s s&
Vushtrrisé, si dhe duke ju pérgjigjur kérkesés s& MAPL-s& pér rishqyrtimin e vendimit
Nr.96/22, pér trajtimin e ké&saj ¢éshtjeje né Komitetin pér Politik& dhe Financa, Kuvendi i
Komunés sé Vushtrrisé, né€ mbledhjen e mbajtur mé& 30 gershor 2022, merr kété:

VENDIM
PiiR BARTJEN E Tk HYRAVE VETANAKE NGA VITI 2021 NE VITIN 2022

1. Me kété vendim béhet bartja e t& hyrave vetanake nga viti 2021 ng vitin 2022 né& kategorité
si n€ vijim:

1-1-Mallra-dhe-sh&rbimesmmrmmmrrrmmmrmmmrnrrerrrmrrrrmrrresrerrerees 675,131.31 €
1.2 Shpenzime KOmuUNale........cocecverriireiiniinmesniicsnissiis s seeve s 14,504.93 €
1.3 Subvencione dhe tranSTEIC. .o .eereeie e e vereire s sereiesnseenieesrennenns-093,700,00 €
1.4 Investime kapitale..siiisiesiimesissioiimeeesrreressesssssessesssosersessns 1,190,675.47€
Totali i mjeteve t€ DArtura.....cieiisimesnmnmesniiiecmmineesessssnsensssons 2,574,011.71 €

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe drejtoritg
tiera kompetente komunale.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané tabela pér shpenzimet operacionale dhe tabela e
shpenzimeve kapitale.

4, Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfuqizohet vendimi i Kuvendit t&¢ Komunés s&
Vushtrris¢ me numér t& protokollit Nr.96/22 i datés 28.4.2022.

5. Ky vendim hyné& né& fuqi pesémbédhjeté (15) dit& pas protokollimit n€ Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit n&€ fagen zyrtare t&
Komunés s€ Vushtrrisg.

Melihate Basholli-Latifi
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Bartja e mjeteve té pashpenzuara nga viti 2021 né vitin 2022

Komuna:Komuna e Vushtrrisé

Kodii | Kodi | iKategort
Programi nén- Funksiona Fo'ndl , . Kc.’di I Projektet BARTJA 2022
programit ) Burimor | ekonomi | projektit
ke

Administrata - Vushtrri 16324 0133 22 30 43890 [Inventar pér objektin ¢ ri t¢ komunés 4,200.00
Administrata - Vushtrri 16324 0133 22 30 I Ri Ndértimi i sallés né objektin ¢ komunés 121,000.00
Administrata - Vushtrri 16324 0133 22 30 49479  |Ndértimi i deposé 30,000.00
Infrastrukturé publike 18184 0451 22 30 41407 |Ndér(imi i trotuareve 2,500 00
Infrastrukturé publike 18184 0451 22 30 43900 |Projektet né bashkéfinancim me donaloré 21,194.80
Infrastrukturé publike 18184 0451 22 30 46628 |Zgierimi i rrjetit t& ujésjellésit 21,205.81
Infrastrukturé publike 18184 0451 22 30 47962 |Rregullimi i varrezave té martiréve 5,192.00
Infrastrukturé publike 18184 0451 22 30 51202 |Rindérlimi i rrugéve me infrastrukturé 1,125.82
Infrastrukturé publike 18184 0451 22 30 51826 |Blerja ¢ veturave pér administratén komunale — Vushirri 10,000.00
Zjarréfikésit dhe inspektimet 18428 0320 22 30 IRI Renovimi i objektit t& zjarrfikésve 5,000.00
Bujqési, pylitari dhe zhvillim rural 47024 0421 22 30 49561 |Projektet né bashkéfinancim me donatoré 87,081.00
Bujgési, pylitari dhe zhvillim rural 47024 0421 22 30 51203 |Ndértimi i kanaleve kulluese né Lumadh dhe Dumnicé e 543965
Bujgési, pylitari dhe zhvillim rural 47024 0421 22 30 51204 |Rr, i shir.té lume. né Studime, Maxhunaj dhe Dumnicé & Mes 8,085.00
Bujgesi, pylitari dhe zhvillim rural 47024 0421 22 30 90231 |Rregullimj i lumenjve dhe argjinaturave 16,360.58
Planifikimi urban dhe inspeksioni 66425 0620 22 30 41424 [Ndért.rrug.lokale né fshatra 161,998.30
Planifikimi urban dhe inspeksioni 66425 0620 22 30 45265 | Asfaltimi i rrugéve né qytet 43,525.58
Planifikimi urban dhe inspeksioni 66425 0620 22 30 IRI Astaltimi i rr, Vesekoc — Sllakoc 100,000.00
Planifikimi urban dhe inspeksioni 66425 0620 22 30 49579 |Rregullimi i hapésirave publike — shesheve 5,652 57
Planifikimi urban dhe inspeksioni 66425 0620 22 30 49588 (Mbijellja ¢ drunjve dekorativ 13,044.33
Shérbimet e shéndetésisé primare 74450 0721 22 30 IRI Rregullimi i hapésirave té réntgenit - QKMF "Dr Safel Idrizi" 50,000.00
Shérbimet e shéndetésisé primare 74450 0721 22 30 41427  [Ndértimi i QKMF né Vushtrri 2,827.59
Shérbimet e shéndetésisé primare 74450 0721 22 30 IRI Ndértimi i deposé pér mberturina medicinale 2,060.00
Shérbimet e shéndetésisé primare 74450 0721 22 30 IRI Ndértimi i zyrave administrative né QKMF 85,940.00
Shérbimet e shéndetésisé primare | 74450 | 0721 22 30 50059 |Automiet i terrenil pér shéndetési 30,000,00
Shérbimet sociale 75616 1040 22 30 49628 |Renovimi i gendrés pér kujdes ditor pér t€ moshuar 20,000.00
Shérbimet Rezidenciale 75617 1060 22 30 50984 |Renovimi i qendrés rezidenciale 3,800.00
Shérbimet kulturore 85024 0820 22 30 46840 |Renovimi i stadiumit t& hendbollit "Musa Abazi" 50,000.00
Shérbimet kulturore 85024 0820 22 30 48361 |Ndértimi i fushés ndihmése te stadiumi i futbollit 10,510.00
Arsimi fillor, i mesém i ulét 93690 0912 22 30 IRI Ndértimi i shkollés né Gllavatin 147,000.00
Arsimi fillor, i mesém i ulét 93690 0912 22 30 41440 |Ndértimi i rrethojave né shkolla 2,878.14
Arsimi fillor, i mesém [ ulét 93690 0912 22 30 46587 |Fusha sportive 11,949.40
Arsimi fillor, i mesém i ulét 93690 0912 22 30 90282 |Meremetimi i shkollave 5,541,94
Arsimi fillor. i mesém i ulét 93690 0912 22 30 51008 [Ndértimi i toaleteve né shkolla 2,229.00
Arsimi fillor, i mesém i ulét 93690 0912 22 30 47970 [Salla sportive 22,280.00
Arsimi fillor, i mesém i ulét 93690 0912 22 30 47909 [Ndértimi i ¢erdhes sé re 39,557.60
Arsimi fillor, i mesém i ulét 93690 0912 22 30 51868 |Meremetimi i SHF, "Ali Kelmendi" —Sudime 10,000.00
Arsimi fillor, i mesém i ulét 93690 0912 22 30 51873 |Meremetimi i SHFMU "Azem Bejta" - Begiq 4,000,00
Arsimi fillor, i mesém i ulét 93690 0912 22 30 51858 |Depo pér shi. "Naim Frashéri" 7,796,36
Arsimi fitlor, i mesém i ulét 93690 0912 22 30 51859 |Depo pér shf. ., Latif Berisha" 1,400.00
Arsimi fillor, i mesém i ulét 93690 0912 22 30 51860 Depo pér sht, .. Mustafé Shyti" 1,400,00
Arsimi fillor. i mesém i ulét 93690 0912 22 30 51865 |Meremetimi i shfmu. "Lumni Surdulli” 6,000.00
Arsimi fillor, | mesém i ulét 93690 0912 22 30 51872 |Meremetimi i shi "Naim Frashéri” dhe ndértimi i toaleteve 11,000.00

TOTAL KAPITALE

1,190,675 47




Bartja e mjeteve té pashpenzuara nga viti 2021 né vitin 2022

Komuna e Vushtrrisé

Kodi i nén| kot | piondl Kati:gor l]j:tl:egorit
Nén/Programi ., | Funksio | Burim . Kategoria BARTJA 2022
programit nal . ekfmom eko'r.lomlk
ike |e (zérat)
Zyra e kryetarit 16024 0111 22 13 Mallra dhe shérbime 14,000.00
Administrata -Vuishtrri 16324 0133 22 13 Mallra dhe shérbime 37,000.00
Inspeksioni 16647| 0411 22 13 Mallra dhe shé&rbime 10,000.00
Prokuromi 16820 0133 22 13 Mallra dhe shérbime 3,000.00
Zyra e Kuvendit Komunal 16924| 0111 22 13 Mallra dhe shérbime 2,700.00
Buxhetimi 17524 0112 22 13 Mallra dhe shé&rbime 10,000.00
Zjarrefiksat dhe inspektimet 18428( 0320 22 13 Mallra dhe shérbime 14,350.00
Menaxhimi | fatkegsive natyrore 18468 0320 22 13 Mallra dhe shérbime 19,000.00
Zyra lokale e Komuniteteve 19620( 1090 22 13 Mallra dhe shérbime 4,000.00
Bujgésia 47024 0421 22 13 Mallra dhe shérbime 17,000.00
Shérbimet kadastrale 65120 0610 22 13 Mallra dhe shérbime 8,000.00
Planifikimi Urban Inspeksioni-Vushtrri 66425 0620 22 13 Mallra dhe shérbime 94,000.00
Administrata shéndetési 73033| 0760 22 13 Mallra dhe shérbime 1,729.00
Shérbimet e shéndetésisé primare 74450 0721 22 13 Mallra dhe shérbime 74,250.00
Sherbimet sociale 75616| 1040 22 13 Mallra dhe shérbime 10,000.00
Shérbimet Kulturore 85024 0820 22 13 Mallra dhe shérbime 10,000.00
Administrat-Arsimi 921201 0980 22 13 Mallra dhe shérbime 248,016.00
Arsimi parafillor - Qerdhja 92670 0911 22 13 Mallra dhe shérbime 75.418.01
Arsimi | Mesém 94890| 0922 22 13 Mallra dhe shérbime 22,668.30
Mallra dhe sherbime 675,131.31
Infrastruktura publike 18184 0451 22 14 Shpenzimet komunale 10,000.00
Administrata 92120| 0980 22 14 Shpenzimet komunale 4.504.93
Shpenzime komunale 14,504.93
Zyra e kryetarit 16024| 0111 22 20 Subvencione dhe transferet 125,000.00
Infrastruktura publike 18184| 0451 22 20 Subvencione dhe transferet 190,000.00
Bujoésia 47024| 0421 22 20 Subvencione dhe transferet 230,000.00
Administrata 73033| 0760 22 20 Subvencione dhe transferet 10,000.00
Shérbimet e shéndetésisé primare 74450 0721 22 20 Subvencione dhe transferet 78,700,00
Administrata 92120 0980 22 20 Subvencione dhe transferet 10,000.00
Shérbimet kulturore 85024| 0820 22 20 Subvencione dhe transferet 50,000.00
Subvencione 693,700.00
Kapitale 1,190,675.47
TOTALI 2,574,011.71




Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 12 paragrafi 2 shkronja “d” lidhur me nenin 17 shkronja “a” t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040/2008, nenin 2 t& Ligjit Nr.03/L-049 pér Financat e
Pushtetit Lokal, si dhe nenin 41.2, shkronja “¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés sé&
Vushtrris¢ n& mbledhjen e mbajtur me 30 qershor 2022, merr kété:

VENDIM }
PER LIRIMIN NGA PAGESA E TAKSES PER SHFRYTEZIMIN E
HAPESIRAVE PUBLIKE

1. Me két¢ vendim lirohen nga pagesa e taksés komunale, shfrytézimi i hapésirave publike
para lokaleve, t& cilat ushtrojng veprimtariné e gastronomisé pér mé pak se njé vit, nga data
3.1.2022 deri mé& datén 28.12.2022.

2. Qéllimi i kétij vendimi &sht& pérkrahja e kétyre veprimtarive, t& cilat operojné né gjendje jo
t& mir& ekonomike.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Drejtoria pér
Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit, si dhe Drejtoria pér Inspektime.

4. Ky vendim hyné n& fuqi shtat¢ (7) dité pas publikimit n¢ fagen zyrtare t& Komunés s&
Vushtrrisg.

Melihate Basholli-Latifi

Tt}

Kryesuese ¢ Kuvendit
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar n€ Ligjin Nr.04/L-174 pér Planifikim Hapésinor, dhe nenin 12, paragrafi 2, shkronja
(d), n& lidhje me nenin 14, paragrafi 1 dhe 17, shkronja (c) dhe (f') té Ligjit p&r Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-040, nenin 41, paragrafi 2, shkronja (¢) t& Statutit t& Komunés se Vushtrrisg,
si dhe duke u bazuar né Planin Zhvillimor Komunal 2016-2024, Kuvendi i Komunés s&
Vushtrrisé né mbledhjen € mbajtur me 30 qershor 2022, merr k&té:

VENDIM
pér plotésimin dhe ndryshimin e vendimit pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e
tregut té gjelbér pér prodhime vendore né Vushtrri

1. Me két€ vendim ploté&sohet dhe ndryshohet vendimi i Kuvendit t& komuné&s me Nr. t&
protokollit Nr.100/22 i datés 28.4.2022 sipas vlerésimeve ligjore t& dh&éna nga Ministria e
Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés lidhur me certifikatén e pronésisg¢ né té
cilén figuron q& lloji i shfrytézimit &sht€¢ Tok& Ndértimore Shtépi-Ndértesg, ndérsa tani
shfrytézimi i kétyre parcelave &shté tok& ndértimore. Parcela kadastrale P-70202016-00505-0
éshté béré ndarja fizike dhe tani figuron si parcelé kadastrale P-70202016-00505-1, si dhe
pjesé nga parcela P-70202016-00504-0. Lokacioni i ndértimit dhe sipérfaqja e pérgjithshme
mbetet e nj&jte.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi: obligohen: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit,
Drejtoria p&r Ekonomi, Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, Drejtoria p&r Shérbime Publike,
si dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

3. Pjest pérbérése e kétij vendimi jané: certifikata e pronés dhe kopja e planit.

4. Ky vendim hyné& né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&
Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtat& (7) dite pas publikimit né faqen
zyrtare t& Komunés s&€ Vushtrrisg.

Mel_ihate Basholli-Latifi
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : VUSHTRRI
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: ~ Vushtrri

_| Njésia/Jedinica/Unit o Tipi/Vrsta/Type - Sipérfagja/Povsina/Area mz_%
'5-29202016-00504-0 Parcelé / Parcela / Parcel - 6465

|P-70202016-00505-1 __|Parcelé / Parcela / Parcel o qre0

ONS0R-0)
00510-0
005120,
! 00509-0; =
(TR

06002-0 00513-9

00514-0

005020

01071-0
01070-0
01060-2 01068-0
01060-1
Shkalla/Razmera/Scale: 1:855

Punoi/Obradio/Created: 43 le

Data/ Data/Date: 29.06.2022 4 " s 5 BpreVidi/Usvojio/Aproved:  Drejtori/Direktor/Director
Koha/ Vreme/ Time:  03:44:39 e '

Nénshkrimi/Potpis/Signature:
Shénim/BeleSka/Note:

lkfimi/Potpis/Signature:
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Republika e Kosovés w E
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog S
= Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
/ J) /’(_j' 4 s AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija; Vushtrri Nr. i njésis¢ kadastrale / Br. katastarske jedinice : 50420 505.1
Zona kadastrale / Katastarska zona: Vushtrri Numri i 18ndés / Broj predmeta: _ 100/22

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel

KOPJE PLANI - KOPJA PLANA - COPY OF PLAN

504-0

Sip.eTregut

Data. 29.06.2022
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Pér: Ferit Idrizi, Kryetar i Komunés sé Vushirri,
Melihate Basholli - Latifi, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé
Vushtrrisé
Elbert Krasnigi, Ministér i MAPL
Kopje: Venera Cerkini, Zévendésuese e Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ MAPL
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL /_ s
Liburn Aliu, Ministér i MMPHI L ,f;;’_.{,
Pérmes: A
Servet Spahiu, Zévendésues i Sekretarit té Ps‘é?j&sh&m té MMPHI '
PRI i aiiets
Nga: Florije Kika, Drejtore e Departamentit Ligjor . /% / iji.os.zozz
Zyrtarét pérgjegjés:

1.Zyrtari konfirmues jSabrije Rama,  Udhéhegése e Divizionit pén
vlerésimit ligjor Mbikéqyrjen e Zbatimit t& i ioni teﬂ

2.Zyrtari hartues iMbéshteties Ligjore dhe t¢ [Bashke unimit
vlerésimit ligjor Ndérinstitucional né Fushén e Legjislact 3
Lénda: Kérkesé pér rishqyrtimin e ligjshmérisé sé aktit t&
omunés s€ Prishtinés
Lloji i aktit: Vendimi Nr.100/22 pér caktimin e lokacionit pér ndértim t& tregut tél

lgjelbert pér prodhime vendore né Vushtrri, miratuar nga KK Vushtrri

[ nderuari Kryetar, [drizi,
E nderuara Kryesuese, Basholli-Latifi,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturé, né pajtim me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér
shgyrtimin administrativ t€ akteve t¢ komunave mé daté 17.05.2022, ka pranuar nga MAPL
Vendimin Nr.100/22 pér caktimin e lokacionit pér ndértim t& tregut té gjelbért pér prodhime
vendore né Vushtrri, miratuar nga KK Vushtrri.



Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturg, pas shqyrtimit t& ligjshmérisé
s¢ aktit né fjalé, dhe né pajtim mé Nenin 4 t& Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin
dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ té akteve t&
komunave, kérkon nga kuvendi i komunés sé Vushtrri:

Rishqyrtimin e Ligjshmérisé sé Aktit

Vendimi Nr.100/22 pér caktimin e lokacionit pér ndértim té tregut té gjelbért pér prodhime
vendore né Vushtrri, miratuar nga KK Vushtrri.

Arsyetimi

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturé, pas shqyrtimit té¢ Vendimit
Nr.100/22 pér caktimin e lokacionit pér ndértim té tregut té gjelbért pér prodhime vendore
né Vushtrri, miratuar nga KK Vushtrri, konstatoi se:

Vendimi edhe pse éshté i bazuar né dokumentin e planifikimit hapésinor gjegjésisht Planin
Zhvillimor Komunal i Vushtrrisé 2016-2024, shkresave t& léndés gjegjésisht Vendimit
Nr.100/22 i éshté bashkangjitur edhe Certifikata dhe kopja e planit t& Njésisé Kadastrale
P-70202016-00504-0, 00505-0, 00520-0, né té cilén &shté caktuar lokacioni pér ndértim té
tregut t& gjelbért, ndérsa, né njésité kadastrale 00505-0, 00520-0 figuron qgé& lloji i shfrytézimit
&shté Toké Ndértimore Shtépi-Ndértesé.

Nga ajo g€ u tha mé lartg, t& veprohet sipas vlerésimit t& ligjshmérisé sé aktit komunal nga
MMPH], t& mirret vendim i drejté dhe i ligjshém konform dispozitave ligjore né fugi, jo mé
voné se afati i paraparé né dispozitat e nenit 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér
ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ té
akteve t€ komunave.



